
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 05 de outubro de 2023 Edição Nº: 4096 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE REVOGAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Cidade e Infraestrutura, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, SN, Centro, 

torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.12.01/2022 cujo 

objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES DE FORMAÇÃO BÁSICA 

EM ÁREAS DIVERSAS, DESTINADOS AOS USUÁRIOS ATENDIDOS PELO 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, JUNTO A 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE., por razões de interesse público com fulcro no Art. 49, caput, da Lei 

8.666/93 e suas posteriores alterações, parte integrante do processo. Jaguaribe-CE, 04 de 

Outubro de 2023. JOSÉ TALVANIO PINHEIRO SECRETÁRIO DO TRABALHO E 

ASSITÊNCIA SOCIAL 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do 

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 08.09.02/2022 resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.09.02/2022.UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NO PROJETO 

VIRAR O JOGO, AÇÕES ESPORTIVAS VOLTADAS AOS BENEFICIÁRIOS DOS 

PROGRAMAS ASSISTÊNCIAIS OFERTADOS PARA A POPULAÇÃO, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de 

dezembro de 2023. CONTRATADO (A): A B DE OLIVEIRA SERVICOS. ASSINA 

PELA CONTRATADA: ADLA BARRETO DE OLIVEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Jaguaribe-CE, 06 de setembro de 2023. JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO. Secretaria 

do Trabalho e Assistência Social. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação  procedida pelo Sr. JOSE RUI 

PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo de 

dispensa de licitação N° 2023100501-DC a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA PARA REGULAMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE 

LICITAÇÕES (LEI 14.133/2021) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE. 

Contratado: ALVES FEIJÃO ASSESSORIA CONTABIL E ADMINISTRATIVA 

LTDA - EPP. / CNPJ: 24.222.538/0001-09. Valor do Contrato: 17.000,00 (dezessete 

mil reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo Sr. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE - 

CE, 05 de outubro de 2023. MARIA ALVECI CAVALCANTE VIEIRA - Comissão de 

Licitação - Presidente 

 
***  ***  *** 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.491, de 04 de outubro de 2023. REGULAMENTA O 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE APURAÇÃO DE INFRAÇÕES 

AMBIENTAIS, DA COMINAÇÃO DE PENALIDADES E DEFESA 

ADMINISTRATIVA, CONFORME A LEI MUNICIPAL Nº 1.441 DE 2019. Decreto na 

íntegra disponível em: https://www.jaguaribe.ce.gov.br/decretos.php?id=4045 

 
***  ***  *** 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/decretos.php?id=4045

